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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mikor mellőzhető a személyes megjelenés a 
rokkantsági kategória megállapítása során?" 

Tisztelt Miniszter úr!

A megváltozott munkaképességű személyek ellátásaival kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
327/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 13/B. § tételesen rögzíti, hogy mely esetekben mellőzhető a 
szakértői szerv személyes megjelenéssel járó vizsgálata a kérelmező rokkantsági szintjének 
megállapítása kapcsán.

A megjelölt szakasz szerint a személyes vizsgálat nélkül abban az esetben hozható döntés, ha az 
érintett személy állapota a rendelkezésre álló orvosi dokumentáció, egyéb irat alapján 
megalapozottan megítélhető. A jogszabályban felsorolt esetek elsősorban a kérelmező érdekeit 
szolgálják abból a szempontból, hogy az egyértelműen megállapítható egészségügyi károsodás 
miatt ne terheljék a megromlott egészségügyi állapotú kérelmezőt az utazás fáradalmaival.

Feltehetően tehát a jogalkotónak nem az volt a szándéka a személyes megjelenéssel járó vizsgálat 
mellőzésének lehetőségével, hogy a kérelmező számára hátrányos döntés születhessen. Ebben az 
esetben az egyébként is megromlott egészségügyi állapottal küzdőkkel megeshet, hogy úgy születik
a személyüket nehéz helyzetbe hozó döntés, hogy meg sem hallgatták őket, nem volt lehetőségük 
személyes elmondani azt, hogy milyen problémákkal kénytelenek szembenézni.

A fentiekre tekintettel kérdezem tisztelt Miniszter urat:

1. Mennyiben számít törvényesnek, ha a személyes megjelenés mellőzésével hoznak a kérelmező 
számára hátrányos döntést a rokkantsági vizsgálat során?

2. Milyen jogorvoslati lehetőségük van azoknak a kérelmezőnek, akit csupán a benyújtott orvosi 
dokumentumok alapján sorolnak egy számára kedvezőtlen rokkantsági kategóriába?


